
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Jméno	a	příjmení
studenta

Štěpán	PACLÍK

Název	práce Vazba	mezi	produktivitou	práce	a	ekonomickou	výkonností	malých	a
středních	podniků

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KEN

Vedoucí	práce Volek	Tomáš,	Ing.	Ph.D.

Oponent doc.	Ing.	Jiří	Dušek,	Ph.D.

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.0
Poznámka:Volbu	tématu	lze	pokládat	za	mimořádně	zdařilou,	DP	analyzuje	velmi	precizně
klíčovou	oblast	ekonomiky	ČR.
2.	Logická	struktura	práce	2.0
Poznámka:DP	má	jasně	vymezený	předmět	zkoumání	a	precizně	zpracovaný	metodologický
rámec,	dílčí	připomínky	má	oponent	k	vlastní	struktuře	práce	-	např.	některé	podkapitoly	v
kap.2.1	by	neměly	být	podkapitolami	3.úrovně,	ale	již	4	apod.
3.	Naplnění	cíle	práce	2.0
Poznámka:Cíl	DP	se	autorovi	podařilo	úspěšně	naplnit	(i	když	toto	by	asi	autor	neměl
hodnotit	sám-str.	69).	Vytknout	lze	chybějící	formulaci	vstupních	předpokladů-hypotéz.
4.	Metodický	postup	1.0
Poznámka:Autor	naplnění	hlavního	cíle	DP	rozložil	do	dílčích	cílů,	na	které	navázal	a	řádně
zdůvodnil	použité	metody	a	techniky	analýzy	produktivity,	které	úspěšně	zvládnul	použít,
včetně	ověření	pomocí	pokročilých	statistických	metod.
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.0
Poznámka:Práce	má	jasný	praktický	i	teoretický	přínos	-	pomocí	kor.	a	reg.	analýzy	byl
nalezen	vztah	mezi	produktivitou	práce	z	přidané	hodnoty	a	ukazateli	ekonomické	výkonnosti
podniků,	teor.	přínos	spočívá	ve	způsobu	výběru	použitých	metod.
6.	Práce	s	literaturou	2.0
Poznámka:Množství	využitých	informačních	zdrojů	odpovídá	nárokům	na	DP,	včetně	využití
cizojazyčných	zdrojů.	Připomínky	má	oponent	k	drobným	chybám	v	citacích-str.	72,	kurzíva
někde	je,	jinde	ne.	Objevují	se	nesmyslné	údaje-zdroj	1,9	atd.
7.	Formální	stránka	1.0
Poznámka:Formální	stránka	splňuje	požadavky	kladené	na	DP	a	oponent	k	ní	nemá
připomínky.

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky



Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomovou	práci	lze	pokládat	za	velmi	zdařile	zpracovanou,	jak	po	obsahové	tak	po	formální
stránce.	Ocenit	lze	jak	teoretický	přínos	v	podobě	zvoleného	a	řádně	odůvodněného	metodického
postupu	řešení,	tak	i	dosažené	praktické	výsledky	práce	verifikované	pokročilými	statistickými
metodami.	Dílčí	připomínky	má	oponent	pouze	k	detailům	práce,	jako	jsou	citace,	strukturace	práce
apod.,	které	však	nemají	vliv	na	konečné	hodnocení	DP.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1.	Jaké	faktory	mohou	vést	k	posílení	či	oslabení	vlivu	produktivity	práce?
2.	Jaký	vliv	má	dle	Vašeho	názoru	extrémně	nízká	nezaměstnanost	a	nedostatek	kvalifikovaných
pracovníků	na	produktivitu	práce	a	ekonomickou	výkonností	malých	a	středních	podniků?
3.	Proč	si	autor	zvolil	tak	specifickou	oblast	hodnocení,	jako	je	strojírenský	průmysl	České
republiky	-	„Výroba	elektrických	zařízení“	(doplnění	informací	z	kapitoly	4.1)?
4.	Diplomová	práce	analyzuje	celou	skupinu	podniků	strojírenského	průmyslu	27	CZ-NACE,	lze
nalézt	(odhadnout)	nějaké	zásadní	odlišnosti/specifika	celkových	výsledků	práce	v	rámci
jednotlivých	podskupin	271-279.

Datum:	21.09.2019 Podpis	oponenta


